
Prot. n. 147 

 

Del 06 nov. 2013 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI 
 

******* 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. 1928     DEL  13 NOV. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER L’INDENNITA’ DI CARICA PER IL  
COMMISSARIO AD ACTA DOTT. VINCENZO RAITANO -  INTERVENTO SOSTITUTIVO 
DI APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO 2012-D.D.S. N.284 DEL 19/09/2013 
 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000  

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                   _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 
 

__________________________ 
 
 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premesso che : 
 Con nota 47609 del 26/09/2013 il dott. Vincenzo Raitano ha notificato il D.D.S. n.284 Serv.3 del 

19/09/2013  emesso dall’ Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – 
Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 3°/Ufficio Ispettivo, con il quale è stato 
nominato commissario ad acta per l’approvazione del rendiconto di gestione del Comune di 
Alcamo anno 2012. 
 

– Vista la nota  prot. 52843 del 17/10/2013 a firma del dott. Vincenzo Raitano, con la quale è richiesto il 
rimborso del compenso spettante per l’espletamento dell’attività di commissario presso questo comune 
in esecuzione del D.D.S. sopra citato; 

–  Considerato che, ai sensi dell’art. 8 del citato D.D.S., occorre provvedere al pagamento del suddetto 
compenso in quanto è stata espletata l’attività di diffida al Consiglio Comunale con l’assegnazione di 
termini per l’approvazione definitiva del Rendiconto di Gestione anno 2012; 

– Di dare atto che la spesa non viola l’art. 163 comma 2 del D.Lgs.267/2000, in quanto spesa obbligatoria. 
– Visto l’art.8 comma 1 del D.L.102/2013 convertito in Legge n.124 /2013 che ha differito il termine per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione al 30/11/2013; 
– Visto l’art.15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
– Vista la Delibera di Giunta n.200 del 08/10/2012 di approvazione P.E.G. 2012/2014; 
– Vista la Delibera di Consiglio n.65 del 14/09/2012 di approvazione Bilancio di Previsione 2012/2014; 
– Visto il D.lgs. 267/2000 T.U. degli Enti Locali; 
– Vista la L.R.  48/91 e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in premessa 

 
1. Di impegnare la somma complessiva di € 369,58: 

– di cui € 344,08 per indennità di carica al lordo delle R.A. dichiarate al 38% e  per rimborso 
spese chilometriche  al capitolo 121130 co.int.1.01.03.03 “Spesa per prestazioni di servizi 
per i servizi gestione finanziaria” dell’esercizio in corso; 

– di cui € 25,50 quale IRAP a carico dell’Ente al capitolo 121170 co.int. 1.01.03.07 “ imposte 
e tasse di pertinenza servizio gestione finanziaria” dell’esercizio in corso; 

2. Di liquidare e pagare al dott. Vincenzo Raitano, nato a Palermo (PA)  il 08/01/1959 C.F. RTN VCN 
59A08 G273X la somma di € 344,08 al lordo delle ritenute dovute per legge, quale compenso per 
intervento sostitutivo di approvazione rendiconto di gestione  anno 2012, accreditando la somma 
presso la Banca UNICREDIT Ag. Di Palermo da Vinci C- Viale L. da Vinci n.152/a- IBAN 
IT05X0200804628000300588289; 

3. Di trasmettere copia della determinazione al Settore Affari Generali e Risorse Umane per gli 
adempimenti di competenza; 

4. Di procedere alla compilazione degli ordinativi di pagamento da parte del Servizio Liquidazione 
secondo quanto stabilito nei punti precedenti ed in base ai conteggi all’uopo effettuati dall’ufficio 
Personale. 

5. Dare atto, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del Decreto Legislativo N. 267/2000, della 
regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa nella formazione della presente 
determinazione.  
 
 

 
               Il Funzionario Responsabile                                                                                  Il Dirigente 
           F.to Dott.ssa Gabriella Verme                                                 F.to  Dott. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 



 
 
 
======================================================================= 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151 comma del D.Lgs. 267/2000) 

 
Alcamo lì ……………………                                                                       Il Ragioniere Generale 

   Dott. Sebastiano Luppino 
 
 

===================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 

___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                         Dr. Cristofaro Ricupati 
 
===================================================================================== 

 
 

 


